別記様式第八（甲）―更新

許   可   申   請   書（更 新）

（  文 書 番 号  ）

                                     年   月   日

             殿

             申請者 住所

                 ふりがな

                 氏名

別紙のとおり 河川法第２４条 の許可（更新）を申請します。

 申 請 者 へ の

連絡先（電話）

担 当 者 氏 名

備 考

  申請者が法人である場合においては、氏名は、その法人の名称及び代表者の氏名を記載すること。

東京都知事

○○建設事務所長

○○区長

 別記様式第八（乙の２）―更新

土地の占用（更新）

 １ 河川の名称

   ※例： ○級河川「○○川」

 ２ 占用の目的及び態様

   ※例： 道路（鉄道）橋梁の存置

       水道管（下水道管、ガス管、電線、鉄塔、電話線）の存置

 ３ 占用の場所

   ※例： ○○区○○町○丁目○番地先（右岸）

       ○○市○○町○丁目○番地先（左岸）

 ４ 占用面積

   ※例： ○○○.○○㎡（別添面積計算書及び丈量図のとおり）

       ○○○.○○㎡（○○区○○.○○㎡、○○市○○.○○㎡）

 ５ 占用の期間

   ※例： 令和○年４月１日から令和○年３月 31 日まで

       令和○年４月１日から令和○年○○月○○日まで

 ６ 工作物の名称、種類、構造、能力

   ※例： ○○線○○橋梁

       水道管 延長○○.○○m、外径φ○○.○○㎜（内径φ○○.○○㎜）

 ７ 当初許可番号

   ※例： 令和○年○○月○○日付○○建管許第○○号

 【備考】

１  「占用の目的及び態様」については、田、畑、運動場、公園等を設置する等のため使用する旨

を記載し、さらにその使用方法の概要を記載すること。

２  許可を受けた事項の変更の許可の申請にあっては、変更しない事項についても記載し、かつ、

変更する事項については、変更前のものを赤色で併記すること。

上流から下流（河口又は海）に向かって

右側が右岸、左側が左岸です。

占用する区域が区市町村の境界にわたるときは、

それぞれの面積（内訳）も記載してください。

水平投影面積が原則ですが、東京都河川法施行細則（昭和 40年

東京都規則第 38号）第 4条を御確認ください。

材質や規格等を記載してください。